Proc. Leg. nº 2466/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 977/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre instalação de empresa
Alameda Itambé, Joapiranga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando movimentação frequente de caminhões pesados com carga

para montagem de instalação industrial na Alameda Itambé.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação  em  Plenário,  sejam  encaminhados  ao  Poder  Executivo  Municipal  os

seguintes  pedidos de informações:

É de conhecimento do departamento competente possível atividade

econômica (atividade industrial) em andamento no final da Alameda Itambé?

O zoneamento da região permite este tipo de atividade? Qual o

zoneamento da Alameda Itambé?

Referida empresa possui Inscrição Municipal? Em caso positivo, enviar

cópia.

A empresa possui alvará de funcionamento? Em caso afirmativo, enviar

cópia.

Foi realizada fiscalização para averiguar existência de atividade

econômica na localidade apontada? Em caso positivo, encaminhar cópia da vistoria.

Em sendo constatada irregularidades, quais providências serão adotadas

pelo departamento competente?

Justificativa:

Proc. Leg. nº 2466/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moradores da região afirmam que o bairro em questão é

estritamente residencial e solicitam vistoria e providências urgentes.

Valinhos, 2 de maio de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 2466/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 32CPJNGDV59NG8K2
		2022-05-02T14:51:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-02T14:51:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-02T14:51:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura